
Projekt 
Przewodniczącego Sejmiku  
Województwa Opolskiego  

 

 

 

Uchwała   Nr         /            / 2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                      2025 r. 

 

w sprawie powołania Komisji doraźnej Sejmiku Województwa Opolskiego i określenia jej 
przedmiotu działania  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581) oraz § 27 ust. 2 Statutu Województwa 
Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 2836) Sejmik Województwa 
Opolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  

Sejmik Województwa Opolskiego powołuje Komisję doraźną ds. opracowania zmian                         
w Statucie Województwa Opolskiego. 

 
§ 2.  

Przedmiotem działania Komisji doraźnej jest opracowanie zmian w Statucie Województwa 
Opolskiego.  
                                                                         

§ 3. 
Komisja doraźna pracuje do czasu uchwalenia zmian w Statucie Województwa Opolskiego                 
i ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

  
§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 
  

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                  
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 
podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa 
do kompetencji sejmiku województwa. Zgodnie z art. 28 ust.1 ww. ustawy Sejmik może 
powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do wykonywania określonych zadań.  

Na podstawie zaś § 27 ust. 2 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego z 2021 r., poz. 2836) zakres działania Komisji doraźnych określa Sejmik 
każdorazowo w uchwale o ich powołaniu.   

Uchwałę w przedmiotowej sprawie podejmuje się w związku z potrzebą usprawnienia 
realizacji zadań przez komisje Sejmiku oraz koniecznością dostosowania Statutu 
Województwa do aktualnych uwarunkowań działalności Samorządu Województwa 
Opolskiego.   
            

 


